
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2023 Ausgegeben am 5. Dezember 2023 Teil II 

356. Verordnung: Änderung der Herkunftsnachweispreis-Verordnung 

356. Verordnung des Vorstands der E-Control, mit dem die Herkunftsnachweispreis-
Verordnung geändert wird 

Auf Grund des § 10 Abs. 12 des Ökostromgesetzes 2012 (ÖSG 2012), BGBl. I Nr. 75/2011, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 150/2021, wird verordnet: 

Die Herkunftsnachweispreis-Verordnung, BGBl. II Nr. 472/2022, wird wie folgt geändert: 

1. In § 1 erhält die letzte Zeile die Ziffernbezeichnung „1.“ 

2. In § 1 Z 1 wird der Punkt durch einen Strichpunkt ersetzt und folgende Z 2 angefügt: 
 „2. für das Kalenderjahr 2024  ..............................................  1,89 Euro/MWh.“ 

Urbantschitsch     Haber 


	BUNDESGESETZBLATT
	1. In § 1 erhält die letzte Zeile die Ziffernbezeichnung „1.“
	2. In § 1 Z 1 wird der Punkt durch einen Strichpunkt ersetzt und folgende Z 2 angefügt:


